
 

 

UCHWAŁA NR XX/129/2012 

RADY GMINY POLANKA WIELKA 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art.24 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. 

Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Rada Gminy Polanka Wielka uchwala, co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się określoną w załączniku do niniejszej Uchwały Taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

z wodociągu stanowiącego własność gminy Polanka Wielka i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 

gminy Polanka Wielka kanalizacją sanitarną stanowiącą własność gminy Polanka Wielka.  

§ 2. Taryfa obowiązuje od dnia 1 lutego 2013 roku do 31 stycznia 2014 roku.  

§ 3. Z upływem 31 stycznia 2013 roku traci moc Uchwała Nr XI/73/2011 Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 20 grudnia 2011 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego i obowiązuje od 1 lutego 2013 roku.  

§ 6. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Polanka Wielka.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Orlanka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7185



Załącznik  
do Uchwały Nr XX/129/2012 

Rady Gminy Polanka Wielka 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ Z WODOCIĄGU STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚC GMINY POLANKA WIELKA I ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW 

KANALIZACJĄ SANITARNĄ STANOWIĄCĄ WŁASNOŚĆ GMINY POLANKA WIELKA  

I. Informacje ogólne.  

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków, oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Polanka 

Wielka dla odbiorców usług przyłączonych do sieci wodociągowych i sieci kanalizacyjnych 

stanowiących własność Gminy Polanka Wielka. Taryfa obowiązuje przez 12 miesięcy: od dnia 1 lutego 

2013 roku do dnia 31 stycznia 2014 roku.  

 

II. Rodzaj prowadzonej działalności.  

Gmina Polanka Wielka prowadzi zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru 

ścieków:  

- w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - wydobywanie, uzdatnienie i dostarczanie wody 

usługobiorcom, za pomocą urządzeń wodociągowych,  

- w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – odprowadzanie i oczyszczanie ścieków zrzucanych 

przez usługobiorców, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych.  

 

III. Taryfowe grupy odbiorców.  

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki 

i warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Na terenie Gminy 

Polanka Wielka obowiązuje jedna grupa odbiorców. Grupa 1 Gospodarstwa domowe, podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą i pozostali odbiorcy.  

 

IV. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat.  

W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują następujące ceny i stawki opłat oraz zasady ich 

stosowania.  

 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z :  

1) ceny - wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej wody, obliczanej w przypadku odbiorców wody 

wyposażonych w wodomierze główne na podstawie ich wskazań , a w przypadku braku wodomierza 

głównego na podstawie przeciętnych norm zużycia wody  

2) opłaty abonamentowej - wyrażonej w złotych za odbiorcę usług za miesiąc, niezależnej od ilości 

dostarczonej wody, płaconej za każdy miesiąc bez wzglądu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też 

jego całkowitego braku.  

W rozliczeniach za odebrane ścieki z :  

1) ceny - wyrażonej w złotych za 1 m3 odebranych ścieków, ustalanych na podstawie wskazań urządzenia 

pomiarowego, a w przypadku jego braku, jako równy ilości pobranej wody  

Ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę lub odebrane ścieki przedstawione są w taryfie jako 

wartość netto i wartość z podatkiem VAT.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7185



Wysokości cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki: 

 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę  

 

Lp.  Wyszczególnienie  Wielkość cen i stawek opłat 

(zł/m3)  Taryfowa grupa odbiorców usług  Rodzaj cen i stawek opłat  

0  1  2  3  

netto  z VAT  

1  Grupa 1  

Gospodarstwa domowe, podmioty prowadzące 

działalność gospodarczą  

i pozostali odbiorcy  

-         cena za 1 m³wody (zł/m3)  

-         stawka opłaty abonamentowej 

(zł/miesięcznie)  

3,74 zł  

 

 

3,50 zł  

4,04 zł  

 

 

3,78 zł  

 

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki  
 

Lp.  Wyszczególnienie  Wielkość cen i stawek opłat 

(zł/m3)  Taryfowa grupa odbiorców usług  Rodzaj cen i stawek opłat  

0  1  2  3  

netto  Z VAT  

1  Grupa 1  

Gospodarstwa domowe, podmioty prowadzące 

działalność gospodarczą  

i pozostali odbiorcy  

-         cena za 1m³ odprowadzonych 

ścieków (zł/m3)  

12,90 zł  13,93 zł  

 

V. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe.  

Opłata za zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków w zależności od umowy pobierana może być 

w okresach:  

- Miesięcznych, dwumiesięcznych lub kwartalnie – od odbiorców usług korzystających z odbioru 

ścieków oraz od odbiorców usług korzystających z zaopatrzenia w wodę.  

- Ilość dostarczanej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, 

a w przypadku jego braku, na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.  

- Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, 

a w przypadku jego braku, jako równą ilości pobranej wody.  

- W przypadku niesprawności wodomierza, ilość pobranej wody ustala się jako średnią zużycia wody 

z ostatnich 6-ciu miesięcy poprzedzających ujawnienie awarii lub na podstawie norm zużycia wody.  

 

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat.  

Ceny i stawki opłat obowiązują przez 1 rok.  

 

VII. Zakres świadczeń usług dla poszczególnych grup taryfowych.  

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone jest przez Gminę 

Polanka Wielka dla wszystkich odbiorców usług za pośrednictwem urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Polanka Wielka. Gmina Polanka Wielka nie prowadzi 

usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odbioru ścieków dla nieruchomości, 

osób bądź podmiotów gospodarczych położonych na terenie Gminy Polanka Wielka ale nie 

przyłączonych do gminnych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych lub pobierających wodę/ 

odprowadzających ścieki za pośrednictwem przewodów nie będących własnością Gminy. Zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7185



usług w oparciu a takie same zasady technologiczne i techniczne, oraz zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i regulaminami.  

 

VIII. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.  

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosowane są przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi klientów wynikające z obowiązujących przepisów prawnych oraz regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków. Jakość wody doprowadzanej do odbiorców jest zgodna z obowiązującymi 

normami.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Orlanka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7185


		2012-12-13T12:01:12+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




